Bedienungsanleitung
DB05
Thermischer Massendurchflussmesser und -regler
für Gase
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstraße 24
D-65205 Wiesbaden-Nordenstadt
Tel.: ++49-(0)6122-7055-0

Einbaulage: beliebig, ab 5 bar horizontal
Schutzart: IP 50
Typenschlüssel:
Bestellnummer:                  DB05.
Thermischer Massendurch-
flussmesser und -regler für
Gase
MS. 01. A. L. 1. A4. 0
Ausführung:
MS = Durchflussmesser, Standardgenauigk.
1,5 % v. Ew.
CS = Durchflussmesser und -regler,
Standardgenauigkeit 1,5 % v. Ew.
MH = Durchflussmesser, erhöhte
Genauigkeit ± 0,3 % vom Endwert
& ± 0,5 % vom Messwert
CH = Durchflussmesser und -regler,
erhöhte Genauigkeit ± 0,3 %
vom Endwert & ± 0,5 % vom
Messwert
Messbereiche (Luft):
01 = 0,5…25 Nml/min, G 1/4 IG
02 = 1…50 Nml/min, G 1/4 IG
03 = 2…100 Nml/min, G 1/4 IG
04 = 4…200 Nml/min, G 1/4 IG
05 = 5…500 Nml/min, G 1/4 IG
06 = 0,02…1 Nl/min, G 1/4 IG
07 = 0,04…2 Nl/min, G 1/4 IG
08 = 0,1…5 Nl/min, G 1/4 IG
09 = 0,2…10 Nl/min, G 1/4 IG
10 = 0,4…20 Nl/min, G 1/4 IG
11 = 0,5…50 Nl/min, G 1/4 IG
12 = 0,5…50 Nl/min, G 1/2 IG
13 = 2…100 Nl/min, G 1/2 IG
14 = 4…200 Nl/min, G 1/2 IG
15 = 9…450 Nl/min, G 1/2 IG
  (nur „MS“ und „CS“)
S   = Sondermessbereiche
Werkstoff:
A = Aluminiumgehäuse
E = Edelstahlgehäuse
Medium:
L  = Standard-Medium: Luft
N = Standard-Medium: N2
O = Standard-Medium: O2
H = Helium He
W = Wasserstoff H2
A = Argon Ar
C = Kohlendioxid CO2
M = Methan CH4
P = Propan C3H8
S = andere Medien
(Echtgaskalibrierung, bitte im Klartext angeben)
Anzeige:
1      = ohne LCD vor Ort Anzeige
LCD = mit LCD vor Ort Anzeige
Analogsignal:
A4   = 4...20 mA
V10 = 0...10 V
V5   = 0...5 V
9     = Sondersignale
Sonderheit:
0 = ohne
9 = bitte im Klartext angeben
Optionen:
• ProfiBus
• Kalibrierprotokoll
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 •  +49 (0) 6122 7055-50
    info@pkp.de •    www.pkp.de
PKP Process Instruments Inc.
10 Brent Drive • Hudson, MA 01749